
SKUL jääkiekkojaoston toiminta vuonna 2000: 
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi 2000 oli jääkiekkojaoston 6 toimintavuosi. Vuosi oli merkittävä ja historiallinen sillä 
Suomen kuurojen jääkiekkojoukkue, Viittovat Leijonat (Deaf Lions) sai kunnian olla 
historian ensimmäinen Euroopan mestari voittaessaan jääkiekkoturnauksen Euroopan 
Kuurojen 7.Talvikisoissa 22-29.1 Courmayerissa, Italiassa.   
 
Perinteiset maaottelut Ruotsia vastaan jäivät pitämättä. Ruotsi ilmoitti esteestä osallistua 
Paraisille suunniteltuun maaotteluun huhtikuussa 2000. Tämän jälkeen päätettiin jättää 
aloite seuraavasta maaottelusta ja sen järjestelystä Ruotsille. Toisen kiertopokaalin 
kiinnitystilanne  on 1-0 Suomen hyväksi. 
 
Maajoukkue asetti kesäkuun valmennusleirillään Nokialla uudeksi tavoitteekseen 
maailmanmestaruuden Sundsvallin talvimaailmankisoissa 2003. Sveitsin 1999 
maailmankisojen pronssimitalin ja Italian vuoden 2000 Euroopan mestaruuden 
saavuttamisen jälkeen ei nähty muuta mahdollisuutta kuin pitää rimaa edelleen korkealla 
ja tavoitella maailmanmestaruutta. Tähän liittyen maajoukkueen valmennustoiminta 
aktivoidaan vuoden 2001 kesästä alkaen nousujohteisina ja tihentyvillä valmennusleireillä. 
 
Loppuvuonna ei varsinaista toimintaa ollut. Kaudella 2000-2001 toteutettavan SKUL:n 
jääkiekon ensimmäisen Suomen mestaruusturnauksen valmistelu aloitettiin.  
 
JAOSTO 
 
Jääkiekkojaoston puheenjohtajana on toiminut Petri Engman. Jaoston jäseninä ovat 
toimineet Tero Tiainen (maajoukkueen kapteeni ja yhteyshenkilö), Veikko Parikka sekä 
Kimmo Väre. Jaoston talouden hoitajana on toiminut Into Mäkinen ja sihteerinä Gustaf 
Öller. Jaosto on kokoontunut kaksi kertaa vuoden aikana. Maajoukkueleirien yhteydessä 
pidettiin lisäksi muistiokokoukset. Jaoston kokouksissa käsiteltiin leiriohjelmia, 
budjettisuunnitelmia, maaotteluiden sekä mm- ja em-kisoihin liittyviä järjestelyasioita.  
 
Jaoston toimintatapoja pyritään uusimaan. Jaostolla on paljon ajatuksia ja filosofioita mutta 
yleisen resurssipulan ja taloudellisten kysymysten takia asiat jäi pöydälle. Ajatuksia ja 
ideoita on paljon. Nokian leirillä alettiin suunnitella pitkään kaivattua kuurojen oman 
jääkiekon SM-sarjan perustamista. Sopivana ajankohtana vastakohtana maajoukkueen 
välivuotena olisi kausi 2000-2001. Petri Engman vastaa tämän toteuttamisen järjestelyistä 
jossa SKUL:n jäsenseurat voisivat perustaa omat jääkiekkojoukkueet. Mietittiin millä tavoin 
sarja toteutetaan. Alkuidea on lääninkohtainen pelaajajako seurojen edustusjoukkueisiin. 
Pelaajat voisi aluksi jakaaa kolmeen joukkueeseen, Pohjois-Suomi,Etelä-Suomi ja Länsi-
Suomi. Lopullista päätöstä ei ole tehty toistaiseksi. Sarja käynnistyi loppukaudella 
epävirallisesti kun Turun Valpas ja Helsingin HERO päätti osallistua mukaan. Virallista sm-
sarjaa ei voi toteuttaa ilman kolmatta joukkuetta. Oulun Ryhdille ei sovinnut ajankohta ja 
taloudellinen vaikutus muododtui myös esteeksi. Sarja pelataan aluksi epävirallisesti 
kokeiluluontoisesti. Ottelut aloitettiin vuoden 2001 puolella.  
 
Vuoden 2000 jääkiekon parhaaksi pelaajaksi valittiin Jukka Hyyppä johon selkeänä 
perusteena oli EM-kisojen pistepörssin voitto.  
 



Petri Engman valittiin Euroopan Kuurojen Urheiluliiton (EDSO) jääkiekon lajiedustajaksi 
jonka vastuulle kuuluu myös jääkiekon EM-kisat 2004. 
 
Petri Engman on ylläpitänyt jääkiekkojaoston ja kuurojen jääkiekkomaajoukkueen Internet-
kotisivua osoitteessa: www.skul.org/deaflions 
 
JUNIORITOIMINTA JA YHTEISTYÖ FINNISH FLASH r.y KANSSA 
 
Junioritoiminnassa ei merkittäviä tapahtumia vuonna 2000 resurssipulan  takia. 
Todettakoon että maajoukkuetoiminta sinänsä on merkittävää junioritoimintaa sillä suuri 
osa maajoukkueen pelaajista on alle 20 vuotiaita. 
 
SKUL:n vuoden 2000 parhaaksi nuoreksi urheilijaksi valittiin jääkiekkomaa- 
joukkueen puolustaja Janne Nyberg. Uutena puolustajana EM-kisoissa mukana ollut, 
Janne täytti kisojen aikana 15 vuotta. 
 
YHTEISTYÖ SUOMEN JÄÄKIEKKOLIITON KANSSA 
 
Suomen jääkiekkoliitto on edelleen lahjoittanut varusteita kuurojen jääkiekkomaa-
joukkueen käyttöön. 
 
MAAJOUKKUETOIMINTA 
 
Vuoden 2000 toiminta keskittyi maajoukkueen osallistumiseen kuurojen talviurheilulajien 
EM-kilpailuihin Courmayeurissä 23-29.1. Asetettu tavoite, Euroopan mestaruus 
saavutettiin kirkkaasti. Kisoihin keski-iältään (20,2 vuotta) selvästi nuorimmalla joukkueella 
osallistuva Suomi voitti kaikki ottelut varsin selvin numeroin. Merkittävää oli myös että 
aiempina vuosina tasapäiset vastustajat Venäjä ja Ruotsi lyötiin selvin numeroin. 
Joukkueen puolustuspeli oli kunnossa ja pääosin turhista rangaistuksista vältyttiin.  
 
Ennen kisoja järjestettiin viisikko- ja otteluharjoitusleiri Helsingissä 7-9.1. Leirillä pelattiin 
harjoitusottelut Deaf Lions vastaan Porvoon Hunters A-jun (I div) 3-6, Kojo (III div) 5-5 ja 
PUS-hockey (III div) 1-7. Ennen lähtöä EM-kisoihin kokoonnuttiin vielä yhteiseen 
jääharjoitukseen Helsinkiin 20.1.  
 
Tammikuussa YLE:n ruotsinkielinen urheiluohjelma, Sportmagasinet lähetti jutun Deaf 
Lions –joukkueesta joka oli tehty maajoukkueen Pietarsaaren leirillä lokakuussa 1999. 
  
Maajoukkuevalmennuksessa vuonna 1999 olleista 27 pelaajasta maajoukkueeseen 
valittiin yhteensä seuraavat 26 pelaajaa joista 19 lähti EM-kisoihin Italiaan ja 7 jäi 
varamiehiksi Suomeen: 
 
maalivahdit: Pauli Kitula ja Arttu Liikamaa, Teemu Lipasti (varamies) 
puolustajat: Jukka Keränen, Sami Vuoriheimo, Jukka Piirainen, Janne Nyberg, Tero 
Tiainen (kapteeni), Jan-Erik Granvik, Kimmo Väre (varamies) ja Pertti Lehti (varamies) 
hyökkääjät: Ari Torvinen, Jukka Sihvonen, Pekka Lääkäri, Fredrik Öller, Kasper Alho, 
Marko Vuoriheimo, Kimmo Isoaho, Kristian Lantto, Jukka Hyyppä, Pasi Rautio, Ville 
Virtanen, Veikko Parikka (varamies), Marko Lehtonen (varamies), Petri Taiviola (varamies) 
ja Patrik Peltola (varamies). 
 



Näistä uusina pelaajina Euroopan mestaruuskilpailuihin ottivat osaa: Arttu Liikamaa, Janne 
Nyberg, Jukka Sihvonen ja Ville Virtanen. 
 
Maajoukkueen valmentajana on toiminut Tapio Rautalammi, viittomakielen tulkkina ja 
kakkos-valmentajana Timo Isomäki, joukkueen johtajana Gustaf Öller, huoltajina Erkki 
Lääkäri ja Pekka Alho, hierojana Reino Purkunen sekä tiedottajana Petri Engman. 
 
SKUL:n jääkiekkomaajoukkue, Deaf Lions voitti Kuurojen talvilajien Euroopan 
mestaruuskilpailujen jääkiekkoturnauksen. Joukkue voitti kaikki ottelut maalieron ollessa 
huikeat 66-4. Rangaistusminuutteja kertyi yhteensä 53. Jukka Hyyppä voitti pistepörssin 
13 maalilla ja 19 syötöllä. Venäjä otti hopeaa, Ruotsi pronssia ja Saksa oli hienosti 
ensimmäisessä kansainvälisessä esiintymisessään neljäntenä. Suomen ottelutulokset EM-
kisoissa olivat: 
  Itävalta – Suomi  0 – 18 
  Ruotsi – Suomi 0 – 5 
  Suomi – Sveitsi 25 – 1 
  Venäjä – Suomi 0 – 5 
  Suomi – Saksa 13 – 3 
 
16-18 kesäkuuta 2000 järjestettiin maajoukkueen kesäharjoitusleiri valmentajan, Tapio 
Rautalammen johdolla Tampereen kuurojen yhdistyksen kesäpaikassa, Sorvassa ja 
Lempäälän jäähallissa 16-18.6. Leirille osallistui yhteensä 12 pelaajaa. Leirillä sovittiin että 
kausi 2000-2001 on maajoukkueen toiminnassa välivuosi jolloin ei järjestetä 
maajoukkueleirejä. Sovittiin myös että jokainen pelaaja treenaa aktiivisesti itse ja oman 
seurajoukkueen kanssa.  
 
MAAJOUKKUEEN OLYMPIAVALMENNUSLEIRIT: 
 
Opetusministeriön myöntämä olympiavalmennusraha käytettiin maajoukkueleireihin. 
Leirejä  pidettiin 3 kertaa vuoden aikana; 
 
Paikka ja aika   osanottajia vetäjät 
 
Viisikkoleiri, Helsinki (7.-9.1.2000) 27 Rautalammi  ja Öller  
Viimeistelyleiri ,Helsinki (19.1.2000)  19 Rautalammi ja Öller 
Nokian (Sorva) valmennusleiri  (12.6.2000) 16 Rautalammi ja Engman  
 
TALOUS 
 
Maajoukkuevalmennusleirien kustannukset katettiin pääosin olympiavalmennusrahoilla 
joilla maksettiin jäähallivuorot, erotuomarimaksuja sekä valmennusryhmän 
matkakorvaukset ja päivärahat. Maajoukkuevalmennuksessa olevat pelaajat maksoivat 
edelleen itse suurimman osan omista kuluistaan (matkat, majoitukset ja ateriat). 
Harjoitusottelujen  lipputulot olivat jaostolle merkittävä lisätulo. Muiden kulujen kattamiseen 
etsittiin muita tukijoita joille kuuluu suuri kiitos toiminnan mahdollistamiseksi. 
 
Jääkiekkojaoston ja ennenkaikkea sen maajoukkueen toimintaa ovat SKUL:n tukijoiden 
lisäksi tukeneet ja sponsoroineet:  



Uponor Oy, Spirax Sarco Oy, Ilmatuote Oy, Lokapalvelu ky, BMW Suomi, Merita-
Nordbanken, Pohjolan Voima Oy, CasaMark Oy, Marketing Management Concept Oy, 
Suomen Jääkiekkoliitto ja Suomenlahden Meripuolustusalue. 
 
YHTEENVETO 

 
Italian Euroopan mestaruuskisamatkan lisäksi järjestettiin 3 eri valmennus-, harjoitus- tai 
ottelutapahtumaa joissa jokaisessa mukana noin 20-25 pelaajaa. Vuoden 2000 aikana 
maajoukkuevalmennukseen on osallistunut yhteensä 27 eri pelaajaa. Harjoitusotteluja 
Suomalaisia sarjajoukkueita vastaan pelattiin 3 kpl ja Euroopan mestaruuskisoissa, 
Italiassa pelattiin 5 ottelua.   
 
 
 
 
 
KANSAINVÄLINEN KILPAILUTOIMINTA kohtaan korjattava: 
 
Jääkiekkoilu:  
 
Maalivahdit: Pauli Kitula ja Arttu Liikamaa,  
Puolustajat: Jukka Keränen, Sami Vuoriheimo, Jukka Piirainen, Janne Nyberg, Tero 
Tiainen (kapteeni) ja Jan-Erik Granvik 
Hyökkääjät: Ari Torvinen, Jukka Sihvonen, Pekka Lääkäri (varakapteeni), Fredrik Öller, 
Kasper Alho, Marko Vuoriheimo, Kimmo Isoaho, Kristian Lantto, Jukka Hyyppä 
(varakapteeni), Pasi Rautio ja Ville Virtanen. 
Joukkueen valmennus- ja johtoryhmä: 
Valmentaja Tapio Rautalammi, tulkki ja kakkos-valmentaja Timo Isomäki  
joukkueen johtaja Gustaf Öller, huoltajat Erkki Lääkäri ja Pekka Alho,  
hieroja Reino Purkunen sekä tiedottaja Petri Engman 
 
 


